



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

SÃO FÉLIX DE BALSAS, SEGUNDA * 03 DE MAIO DE 2021 * ANO IV * Nº 166

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	4
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	4
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	5
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	6
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	6
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	7
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	7
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	8
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	8
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	8
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	8
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	9
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	9
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	10
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	10
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	10
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	10
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	11
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	11



PREFEITURA MUNICIPAL DE São Félix de Balsas

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1902/2021.

AMPARO LEGAL: Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021/CCL

Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pelo Pregoeiro, HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto da presente licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021/CCL, em favor da empresa:

RR7 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 21643662/0001-50, com sede social a AV. DOMINGOS SERTÃO, Nº 1383 SALA A SÃO JOSÉ - PASTOS BONSA/MA.

VALOR TOTAL: R\$: 1.241.843,04 (um milhão, duzentos e quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e três reais e quatro centavos)

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza pública (coleta de resíduos sólidos) no município de São Felix de Balsas/MA.

São Félix de Balsas/MA, 30 de março de 2021.

ALLENILDO MARTINS FERREIRA Secretário Municipal de infraestrutura

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES

Código identificador: e2b0e0c7d0645a9ed45697ebe5b21645

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 07/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 07/2021, que tem por Objeto o Registro de preços para eventuais e futuras prestações de serviços de manutenção de veículos com reposição de peças para veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota do município de São Felix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa FEITOSA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.650.632/0001-17, no Valor Total de R\$: 118.562,00 (cento e dezoito mil, quinhentos e sessenta e dois reais). Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO PEÇAS:

Item	Especificação	MARCA	Und	quant.	V. UNIT.	V.Total
269	filtro óleo	tecfil	Und	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
270	filtro combustível	tecfil	Und	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
271	filtro ar condicionado	tecfil	Und	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
272	amortecedor dianteiro	cofap	Und	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
273	amortecedor traseiro	cofap	Und	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
274	pastilha de freio dianteiro	Frasle	Und	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
275	sapata freio	Frasle	Und	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00
276	bileta do estabilizador	Nakata	Und	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
277	braço axial da direção	trw	Und	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
278	cilindro de freio traseiro	trw	Und	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
279	correia da distribuição	gates	Und	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
280	correia do alternado	gates	Und	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
281	culo com ralamento roda traseira	ima	Und	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
282	culo da roda dianteira	ima	Und	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
283	disco de freio dianteiro	trw	Und	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
284	Kit De Cabo de Velas	Bosch	Und	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
285	jogo de pastilha de freios	Frasle	Und	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
286	jogo de sapa de freios	Frasle	Und	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
287	jogo de velas	Bosch	Und	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00
288	junta homocinética	Spicer	Und	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
289	Kit amortecedor dianteiro	cofap	Und	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
290	kit amortecedor traseiro	cofap	Und	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
291	batente do amortecedor diant. c/rolamento Le	cofap	Und	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
292	Batente Do Amortecedor Diant C Rolamento Ld	cofap	Und	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
293	Refil Bomba De Comb	Bosch	Und	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
294	Kit De Embreagem	luk	Und	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
295	Pivo Da Suspensão	trw	Und	6	R\$ 430,00	R\$ 2.580,00
296	Terminal Da Direção Ld	trw	Und	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
297	Terminal Da Direção Le	trw	Und	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
298	Kit Estabilizador	axions	Und	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
VALOR TOTAL						R\$ 13.660,00

Item	Especificação	MARCA	Und	quant.	V. UNIT.	V.Total
299	amortecedor dianteiro	cofap	Und	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
300	aruella encosto	metal leve	Und	6	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
301	balança suspensão	nakata	Und	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
302	Bieletasuspensão	nakata	Und	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
303	bomba de combustível	bosch	Und	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
304	boma dagua	Urba	Und	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
305	bomba óleo	schadek	Und	3	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
306	brnze mancal	metal leve	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
307	brnze biela	metal leve	Und	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
308	bucha balança	Axions	Und	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
309	bucha estabilizador	Axions	Und	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
310	Cabecote	autoline	Und	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
311	culo com ralamento roda traseira	ima	Und	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
312	cabo freio de mão	fania	Und	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
313	camisa motor	metal leve	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
314	cil. Mestre de freio	bosch	Und	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
315	cilindro auxiliar embreagem	skf	Und	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
316	cilindro de roda	trw	Und	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
317	coifa lado cambio	Spicer	Und	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
318	coifa lado roda	Spicer	Und	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
319	correia alt	gates	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
320	correia hidráulica	gates	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
321	coxim cx marcha	Axions	Und	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
322	coxim motor	Axions	Und	3	R\$ 330,00	R\$ 990,00
323	eixo bendix	bosch	Und	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
324	farol LD/LE	cibie	Und	3	R\$ 660,00	R\$ 1.980,00
325	filtro ar	tecfil	Und	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
326	filtro combustível	tecfil	Und	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
327	filtro óleo	tecfil	Und	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
328	induzido Mt partida	bosch	Und	3	R\$ 330,00	R\$ 990,00
VALOR TOTAL						R\$ 21.252,00

SERVIÇOS:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	V. UNIT.	V.Total
1	Mecânica Geral	hora	100	R\$210,00	R\$21.000,00
2	Sistema de Arrefecimento	hora	50	R\$137,00	R\$6.850,00
3	Serviços de Refrigeração	hora	50	R\$140,00	R\$7.000,00
4	Elétrica Geral	hora	100	R\$135,00	R\$13.500,00
5	Serviços de Lanterna e Pintura	hora	50	R\$285,00	R\$14.250,00
6	Retífica geral	hora	50	R\$117,00	R\$5.850,00
7	Alinhamento	hora	100	R\$63,00	R\$6.300,00
8	Balanceamento em geral	hora	100	R\$89,00	R\$8.900,00
VALOR TOTAL					R\$83.650,00

São Félix de Balsas/MA, 22 de março de 2021.

RAIMUNDA ZELIA PEREIRA BRINGEL Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES

Código identificador: f45892234d2fce0c531efdd154b1e071

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 07/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 07/2021, que tem por Objeto o

Registro de preços para eventuais e futuras prestações de serviços de manutenção de veículos com reposição de peças para veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota do município de São Felix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **FEITOSA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: **11.650.632/0001-17**, no Valor Total de **R\$: 691.408,00 (seiscentos e noventa e um mil, quatrocentos e oito reais)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ÔNIBUS IVECO CITE CLASS MOD. 7017 ANO 2014						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	cofap	UND	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	cofap	UND	6	R\$ 710,00	R\$ 4.260,00
3	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	bosch	UND	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
4	ARANHA TRAVA RD	madil	UND	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
5	ARRUELA TRAVA RD	madil	UND	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
6	BARRA DIRECAO LATERAL	trw	UND	4	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00
7	BASE MOTOR DT	axions	UND	4	R\$ 453,00	R\$ 1.812,00
8	BASE MOTOR TS	axions	UND	4	R\$ 487,00	R\$ 1.948,00
9	BATERIA 150	heliar	UND	4	R\$ 1.020,00	R\$ 4.080,00
10	BOMBA DAGUA	urba	UND	4	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
11	BOMBA DH	trw	UND	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
12	BORRACHA ESTABILIZADOR	axions	UND	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00
13	CAIXA SATELITE	spicer	UND	4	R\$ 2.890,00	R\$ 11.560,00
14	CHAVE LUZ RETORNO	Marilia	UND	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00
15	CHAVE SETA	Marilia	UND	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
16	CONJ PARAF RD	castilhone	UND	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
17	CONTROLADOR PORTA	universal	UND	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
18	CORREIA AL	gates	UND	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
19	CRUZETA	spicer	UND	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
20	CAUCA FREIO	master	UND	6	R\$ 560,00	R\$ 3.360,00
21	DIAPRAGMA DA CUICA	master	UND	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
22	EMBUCHAMENTO	butuem	UND	4	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00
23	ESTOPA	monoco	UND	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00
24	FILTRO LUBRIFICANTE	tecfil	UND	12	R\$ 124,00	R\$ 1.488,00
25	FILTRO COMBUSTIVEL	tecfil	UND	12	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
26	FILTRO RACOR	tecfil	UND	12	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
27	FILTRO AR PRIMARIO	tecfil	UND	12	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
28	FILTRO SECUNDARIO	tecfil	UND	12	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00
29	HELICE MOTOR	Moldelfer	UND	4	R\$ 715,00	R\$ 2.860,00
30	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	bosch	UND	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
31	INTERRUPTOR FR	3RHO	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
32	INTERRUPTOR LUZ RE	3RHO	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
33	KIT DE EMBREAGEM	luk	UND	4	R\$ 5.600,00	R\$ 22.400,00
34	LAMPADA 1141	Philips	UND	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
35	LONA FREIO DT	frasje	UND	6	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
36	LONA FREIO TS	frasje	UND	6	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
37	LUVA TRANSMISSAO	spicer	UND	4	R\$ 722,00	R\$ 2.888,00
38	MANGOTE FILTRO AR	mg mangueiras	UND	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
39	MANGOTE INF RADIADOR	mg mangueiras	UND	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
40	MANGOTE SUP RADIADOR	mg mangueiras	UND	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
41	MANGOTE INTERCOOLER SILICONE	mg mangueiras	UND	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
42	OLEO 10W40 20L	ypf	LT.	20	R\$ 365,00	R\$ 7.300,00
43	OLEO TRANSMISSAO 1L	ypf	LT.	20	R\$ 364,00	R\$ 7.280,00
44	OLEO HIDRAULICO 1L	ypf	LT.	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
45	OLEO FREIO 500ML	Bosch	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
46	PALHETA LIMP	Bosch	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
47	PONTEIRA TRANSM	spicer	UND	4	R\$ 974,00	R\$ 3.896,00
48	PORTA ESC MOTOR PARTIDA	Bosch	UND	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
49	REGULADOR ALT	Bosch	UND	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
50	REP CX DIRE	Corteco	UND	4	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00
51	REP BOMBA HIDRAULICA	Corteco	UND	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
52	REP VALV FREIO DE MAO	kit cia	UND	4	R\$ 102,00	R\$ 408,00
53	REP VALV PROTETORA	kit cia	UND	4	R\$ 103,00	R\$ 412,00
54	RESERVATORIO AGUA RAD	gonel	UND	4	R\$ 103,00	R\$ 412,00
55	RETENTOR DT	sabo	UND	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
56	RETENTOR TS	sabo	UND	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
57	ROL CENTRO	sabo	UND	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
58	ROL RD DT EXT	skf	UND	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00
59	ROL RD DT INT	skf	UND	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00
60	ROL RD TS EXT	skf	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
61	ROL RD TS INT	skf	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
62	SENSOR CORREIA	skf	UND	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
63	SAPATA FR	frasje	UND	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
64	SEMI EIXO	spicer	UND	2	R\$ 745,00	R\$ 1.490,00
65	SERVO EMBREAGEM	farj freio	UND	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
66	VALVULA APU	farj freio	UND	2	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
67	PIVO SUSPENSAO	trw	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
68	PONTE RETIFICADORA	Bosch	UND	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
69	PORTA ESCOVAS	Bosch	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
70	PROTETOR CARTER	igasa	UND	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
71	RADIADOR	Visconde	UND	2	R\$ 3.350,00	R\$ 6.700,00
72	REGULADOR PRESSAO	Bosch	UND	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
73	RELE AUXILIAR	dni	UND	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
74	RELE BOMBA COMBUSTIVEL	Bosch	UND	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
75	REPARO ALAVANCA	kit cia	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
76	RETENTOR RODA TRASEIRA	sabo	UND	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00

77	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	skf	UND	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
78	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA	skf	UND	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
79	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	skf	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
80	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	skf	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
81	SEGMENTO MOTOR	metal leve	UND	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
82	SENSOR BORBOLETA	Bosch	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
83	SENSOR RADIADOR	mte	UND	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
84	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	sicap	UND	2	R\$ 755,00	R\$ 1.510,00
85	SILENCIOSO TRASEIRO	sicap	UND	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00
86	TAMBOR FREIO	Durametal	UND	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
87	TAMPA RESERVATORIO DAGUA	click	UND	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
88	TERMINAL DIRECAO	trw	UND	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
89	TUBO REFRIGERACAO	Hds	UND	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
90	VALVULA ADMISSAO	metal leve	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
91	VALVULA ESCAPE	metal leve	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
92	VELA DE IGNICAO	Bosch	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL:						R\$ 168.117,00

ÔNIBUS IVECO VOLARE MOD. A-8

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
93	AMORTECEDOR DIANTEIRO	cofap	UND	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
94	AMORTECEDOR TRASEIRO	cofap	UND	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
95	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	Bosch	UND	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
96	ARANHA TRAVA RD	madil	UND	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
97	ARRUELA TRAVA RD	madil	UND	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
98	BARRA DIRECAO LATERAL	trw	UND	4	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00
99	BASE MOTOR DT	axions	UND	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
100	BASE MOTOR TS	axions	UND	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
101	BATERIA 150	heliar	UND	4	R\$ 1.020,00	R\$ 4.080,00
102	BOMBA DAGUA	urba	UND	4	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
103	BOMBA DH	ampri	UND	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
104	BORRACHA ESTABILIZADOR	axions	UND	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00
105	CAIXA SATELITE	spicer	UND	4	R\$ 2.890,00	R\$ 11.560,00
106	CHAVE LUZ RETORNO	marilia	UND	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00
107	CHAVE SETA	marilia	UND	4	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00
108	CONJ PARAF RD	castilhone	UND	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
109	CONTROLADOR PORTA	universal	UND	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
110	CORREIA AL	gates	UND	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
111	CRUZETA	spicer	UND	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
112	CAUCA FREIO	master	UND	4	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00
113	DIAPRAGMA DA CUICA	master	UND	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
114	EMBUCHAMENTO	butuem	UND	4	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00
115	ESTOPA	monoco	UND	10	R\$ 3,40	R\$ 34,00
116	FILTRO LUBRIFICANTE	tecfil	UND	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
117	FILTRO COMBUSTIVEL	tecfil	UND	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
118	FILTRO RACOR	tecfil	UND	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
119	FILTRO AR PRIMARIO	tecfil	UND	10	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
120	FILTRO SECUNDARIO	tecfil	UND	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
121	HELICE MOTOR	moldelfer	UND	4	R\$ 715,00	R\$ 2.860,00
122	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	Bosch	UND	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
123	INTERRUPTOR FR	3RHO	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
124	INTERRUPTOR LUZ RE	3RHO	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
125	KIT DE EMBREAGEM	luk	UND	4	R\$ 5.490,00	R\$ 21.960,00
126	LAMPADA 1141	Philips	UND	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
127	LONA FREIO DT	frasje	UND	6	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
128	LONA FREIO TS	frasje	UND	6	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
129	LUVA TRANSMISSAO	spicer	UND	4	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
130	MANGOTE FILTRO AR	mg mangueiras	UND	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
131	MANGOTE INF RADIADOR	mg mangueiras	UND	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
132	MANGOTE SUP RADIADOR	mg mangueiras	UND	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
133	MANGOTE INTERCOOLER SILICONE	mg mangueiras	UND	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
134	OLEO 10W40 20L	ypf	LT.	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
135	OLEO TRANSMISSAO 1L	ypf	LT.	10	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00
136	OLEO HIDRAULICO 1L	ypf	LT.	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
137	OLEO FREIO 500ML	Bosch	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
138	PALHETA LIMP	Bosch	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
139	PONTEIRA TRANSM	spicer	UND	4	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00
140	PORTA ESC MOTOR PARTIDA	Bosch	UND	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
141	REGULADOR ALT	Bosch	UND	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
142	REP CX DIRE	Corteco	UND	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
143	REP BOMBA HIDRAULICA	Corteco	UND	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
144	REP VALV FREIO DE MAO	kit cia	UND	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
145	REP VALV PROTETORA	kit cia	UND	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
146	RESERVATORIO AGUA RAD	gonel	UND	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
147	RETENTOR DT	sabo	UND	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
148	RETENTOR TS	sabo	UND	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
149	ROL CENTRO	sabo	UND	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
150	ROL RD DT EXT	skf	UND	4	R\$ 335,00	R\$ 1.340,00
151	ROL RD DT INT	skf	UND	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
152	ROL RD TS EXT	skf	UND	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
153	ROL RD TS INT	skf	UND	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
154	TENSOR CORREIA	skf	UND	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
155	SAPATA FR	master	UND	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
156	SEMI EIXO	spicer	UND	4	R\$ 738,00	R\$ 2.952,00
157	SERVO EMBREAGEM	farj freio	UND	4	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
158	VALVULA APU	farj freio	UND	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
159	PIVO SUSPENSAO	trw	UND	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
160	PONTE RETIFICADORA	Bosch	UND	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
161	PORTA ESCOVAS	Bosch	UND	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
162	PROTETOR CARTER	igasa	UND	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
163	RADIADOR	Visconde	UND	4	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
164	REGULADOR PRESSAO	Bosch	UND	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
165	RELE AUXILIAR	dni	UND	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
166	RELE BOMBA COMBUSTIVEL	Bosch	UND	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
167						

serviços de manutenção de veículos com reposição de peças para veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota do município de São Félix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **FEITOSA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: **11.650.632/0001-17**, no Valor Total de **R\$: 368.419,50**(trezentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e dezenove reais e cinquenta centavos). Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

PEÇAS:

Ambulância Chevrolet S -10 ano 2014						
Item	Especificação	MARCA	Und	quant.	V. UNIT.	V.Total
185	Alternado	Bosch	Und	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
186	Motor de partida	Bosch	Und	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
187	Balança inferior	nakata	Und	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
188	Bandeja Superior	nakata	Und	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
189	batente da bandeja inferior	nakata	Und	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
190	Bieleta estabilizador completa	nakata	Und	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
191	Bomba de direção Hidraulica	trw	Und	2	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
192	Bomba de óleo	Schadek	Und	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
193	Braço Auxiliar	trw	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
194	Braço Pitman	trw	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
195	Bucha amortecedor traseiro	axions	Und	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
196	bucha do estabilizador	axions	Und	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
197	Buchas Bandeja superior	axions	Und	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
198	Caixa de Direção	trw	Und	2	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
199	Cilindro Mestre Freio	Bosch	Und	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
200	Coifa junta homocinetica	Spicer	Und	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
201	Aditivo para radiador	parafu	Und	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
202	correia distribuidor grande	gates	Und	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
203	correia do alternador	gates	Und	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
204	Correia direção Hidraulica	gates	Und	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
205	Cubo roda dianteira	ima	Und	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
206	Correia do ar condicionado	gates	Und	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
207	elemento filtro ar	tecfil	Und	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
208	Filtro de ar cabine	tecfil	Und	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
209	Filtro combustível	tecfil	Und	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
210	filtro lubrificante	tecfil	Und	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
211	Fisivel médio	fania	Und	2	R\$ 1,25	R\$ 2,50
212	Fluido freio	Bosch	Und	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
213	Interruptor de re	3RHO	Und	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
214	Interruptor Freio	3RHO	Und	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
215	Interruptor óleo motor	3RHO	Und	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
216	jogo Bucha do Estabilizador	axions	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
217	cilindro freio roda traseira	trw	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
218	Jogo de pastilha	Frasle	Jg	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
219	Jogo sapata c/lona	Frasle	Und	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
220	Kit Coifa Junta Homocinetica	Spicer	Und	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
221	Kit embreagem	luk	Und	2	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00
222	Lanterna Dianteira	cibie	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
223	Pivo Inferior Le	trw	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
224	Pivo Inferior Ld	trw	Und	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
225	Colar de embreagem	skf	Und	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
226	retentor de roda traseira	Sabo	Und	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
227	rolamento de roda dianteira	skf	Und	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00
228	rolamento de roda traseira	skf	Und	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
229	terminal curto direção	trw	Und	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
230	terminal direção longo	trw	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
231	Pivô superior	trw	Und	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
232	Correia de distribuição pequena	gates	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
233	Cabo freio de mão Traseiro Ld	fania	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
234	cabo freio de mão Traseiro Le	fania	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
235	cilindro mestre embreagem	skf	Und	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
236	cilindro auxiliar de embreagem	skf	Und	2	R\$ 188,00	R\$ 376,00
237	cruzeta do cardan	Spicer	Und	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
238	retentor de roda dianteira	Sabo	Und	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
VALOR TOTAL :						R\$ 29.544,50
Ambulância Mercedes mod. 415 ano 2017						
Item	Especificação	MARCA	Und	quant.	V. UNIT.	V.Total
239	Automatico motor partida	Bosch	Und	2	R\$ 345,00	R\$ 690,00
240	Bandeja suspensão	Nakata	Und	4	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
241	Bieleta Estabilizador	Nakata	Und	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
242	Bomba de Combustivel	Bosch	Und	2	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
243	Bucha Balança	axions	Und	4	R\$ 134,00	R\$ 536,00
244	Bucha mola traseira	axions	Und	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
245	cabo freio de mão	fania	Und	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
246	cabo de embreagem	fania	Und	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
247	cilindro mestre embreagem	skf	Und	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
248	cilindro roda traz	trw	Und	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
249	coifa junta homoc.Ext	Spicer	Und	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
250	correia Dir. Hid.	gates	Und	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
251	Correia do Alternador	gates	Und	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
252	correia do ar condicionado	gates	Und	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
253	filtro de ar	tecfil	Und	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
254	filtro de combustível	tecfil	Und	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
255	filtro lubrificante	tecfil	Und	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
256	jogo de pastilha de freio dianteiro	Frasle	Und	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
257	jogo de pastilha de feio traseiro	Frasle	Und	6	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00
258	junta tampa valvula do motor	Sabo	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
259	kit de embreagem	cofap	Und	2	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00
260	kit do amortecedor dianteiro	trw	Und	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00
261	pivo da balança	trw	Und	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
262	pivo inferior	trw	Und	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
263	polia da correia	skf	Und	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
264	terminal da direção	trw	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00

265	batente rolamento amortecedor dianteiro	axions	Und	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
266	amortecedor traseiro	cofap	Und	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
267	terminal axial	axions	Und	4	R\$ 128,00	R\$ 512,00
268	borracha do estabilizador	axions	Und	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
VALOR TOTAL :						R\$ 20.875,00

SERVIÇOS:

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE					
item	Especificação	Unid.	Quant.	V.UNIT	V. TOTAL
1	Mecânica Geral	hora	700	R\$210,00	RS147.000,00
2	Sistema de Arrefecimento	hora	150	R\$137,00	RS20.550,00
3	Serviços de Refrigeração	hora	150	R\$140,00	RS21.000,00
4	Elétrica Geral	hora	300	R\$135,00	RS40.500,00
5	Serviços de Lanternagem e Pintura	hora	150	R\$285,00	RS42.750,00
6	Retífica geral	hora	200	R\$117,00	RS23.400,00
7	Alinhamento	hora	150	R\$63,00	RS9.450,00
8	Balanceamento em geral	hora	150	R\$89,00	RS13.350,00
					RS318.000,00

São Félix de Balsas/MA, 22 de março de 2021.

ALEX MARTINS SILVA Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES

Código identificador: afa59ec0bbcb5131762db6320a4c029d

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 08/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 08/2021, que tem por Objeto o Registro de preços para eventuais e futuras Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de manutenção do sistema de abastecimento de água no município de São Felix de Balsas /MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa, CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 09.489.502/0001-00, no Valor Total de **R\$ 314.558,71** (trezentos e quatorze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e um centavos). Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	V. TOAL
1	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA POVOADO PÉ DA LADEIRA / BELO MONTE	R\$ 26.837,38
2	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA POVOADO SAMBAIBINHA-POÇO PROXIMO À ESCOLA MUNICIPAL	R\$ 34.080,61
3	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA POVOADO SAMBAIBINHA-POÇO PROXIMO AO TREVO MA 373	R\$ 18.507,85
4	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA BAIRRO PORTELINHA	R\$ 21.732,64
5	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA POV. CARRASCO	R\$ 13.111,62
6	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA POV. FAVEIRA	R\$ 14.885,36
7	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA POV.MAMAOEIRO	R\$ 16.120,22
8	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA POV. VAO DO GATO	R\$ 12.771,49
9	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA POV. BARRA DO ALEGRE	R\$ 14.026,18

10	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA POV. MAXIXE	R\$ 14.875,60
11	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA POV. BATATEIRAS- ALTO	R\$ 17.118,91
12	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA POV. BATATEIRAS- AEROPORRTO	R\$ 25.816,80
13	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA POV. BATATEIRAS- CENTRO DO POVOADO	R\$ 34.122,05
14	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DOS SERVIÇOS / OBRA	R\$ 18.500,00
15	DESLOCAMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTO/ MUNCK	R\$ 32.052,00
TOTAL		R\$ 314.558,71

São Félix de Balsas/MA, 22 de março de 2021.

ALLENILDO MARTIN FERREIRA Secretário Municipal de Infraestrutura

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES

Código identificador: 1657bd49f427f4b6887716ceba7c0c9e

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 09/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 09/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias e fundos pertencentes a prefeitura municipal de São Felix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa S. O. FERREIRA MINIMERCADO - ME, CNPJ nº 13.338.755/0001-42, no Valor Total de **R\$ 207.452,00 (duzentos e sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. Unit.	V.Total
1	Açúcar - Embalagem de 1 kg	UND	800	R\$3,00	RS2.400,00
2	Açúcar mascavo - Embalagem de 01 Kg	UND	80	R\$5,90	RS472,00
3	Adoçante dietético líquido de 200 ml	UND	200	RS2,55	RS510,00
4	Alho	UND	50	RS27,00	RS1.350,00
5	Alimento Achioccolato - Embalagem de 800 gr	UND	700	RS17,00	RS11.900,00
6	Água Mineral galão de 20lt	UND	800	RS11,50	RS9.200,00
7	Água mineral 500ml	UND	800	RS1,60	RS1.280,00
8	Ameixa seca - Embalagem de 100 gramas	UND	200	RS2,60	RS520,00
9	Amido de milho pacote de 01 kg	UND	300	RS12,50	RS3.750,00
10	Arroz branco - tipo 1, embalagem de 05 Kg	UND	500	RS30,00	RS15.000,00
11	Arroz tipo 01 Parborizado - Embal. de 05 kg	UND	50	RS34,00	RS1.700,00
12	Aveia em flocos - Embalagem 500 gramas	UND	500	RS4,50	RS2.250,00
13	Biscoito salgado tipo cream crack - embalagem de 400 gramas	CAIXA	300	RS4,90	RS1.470,00
14	Biscoito doce - embalagem 400 gramas	CAIXA	300	RS5,50	RS1.650,00
15	Café solúvel frasco de 200 gramas	UND	400	RS15,00	RS6.000,00
16	Caldo de galinha - caixa com 12 cubos, 114 gramas	UND	100	RS14,45	RS1.445,00
17	Canela em pó, frasco de 25 gramas	UND	300	RS1,90	RS570,00
18	Canjica amarela - Tipo 1, embal. de 500 gramas	UND	300	RS1,90	RS570,00
19	Chocolate granulado - Embalagem de 01 Kg	UND	70	RS14,35	RS1.004,50
20	Coco ralado - Embalagem de 01 Kg	UND	100	RS30,00	RS3.000,00
21	Colorau pacote - Embalagem de 500 gr	UND	100	RS3,30	RS330,00
22	Crema de leite - Embalagem de 200 gramas	UND	500	RS3,40	RS1.700,00
23	Ervilha em conserva embalagem 200 gr	UND	200	RS2,20	RS440,00
24	Extrato de tomate - 190 g	UND	300	RS2,00	RS600,00
25	Farelo de Aveia - Embalagem 250 gramas	UND	300	RS6,80	RS2.040,00
26	Flocos de milho PCT 500 g	UND	1.000	RS1,95	RS1.950,00
27	Farinha de trigo - Embalagem de 01 kg	UND	500	RS4,90	RS2.450,00
28	Farinha de trigo integral - Embalagem de 01 kg	UND	300	RS5,00	RS1.500,00
29	Feijão carioca embalagem de 1kg	UND	600	RS8,90	RS5.340,00
30	Farinha Amarela 01 kg	UND	300	RS3,45	RS1.035,00
31	Fermento em pó para bolo 250 gramas	UND	50	RS7,00	RS350,00
32	Frutas cristalizadas - Embalagem de 100 gramas	UND	300	RS1,55	RS465,00
33	Gelatina sabores diversos embalagem de 200g	UND	50	RS0,45	RS22,50
34	Goiabada inspecionada - Embalagem de 01 Kg	UND	300	RS9,00	RS2.700,00

35	Leite condensado - Embalagem de 395 gramas	UND	300	RS6,40	RS1.920,00
36	Leite em pó integral - embalagem de 400 gramas	UND	700	RS6,15	RS4.305,00
37	Leite integral UHT - Embalagem de 01 litro	UND	500	RS6,25	RS3.125,00
38	Macarrão, tipo seca, com ovos - Embal. de 01 kg	UND	500	RS7,00	RS3.500,00
39	Maionese embalada industrializada de 01 kg	UND	150	RS8,65	RS1.297,50
40	Margarina 0% Gordura trans, embalagem de 01 Kg	UND	500	RS9,90	RS4.950,00
41	Milho para pipoca - Embalagem de 500 gramas	UND	300	RS3,15	RS945,00
42	Milho verde lata 390 gr	UND	150	RS3,75	RS562,50
43	Mucilon 400 g	UND	100	RS7,90	RS790,00
44	Neston 400g	UND	100	RS7,90	RS790,00
45	Óleo de soja - Embalagem de 900 ml	UND	800	RS9,45	RS7.560,00
46	Polvilho azedo - Embalagem de 500 gramas	UND	300	RS8,35	RS2.505,00
47	Polvilho doce - Embalagem de 500 gramas	UND	300	RS10,90	RS3.270,00
48	Polpa de frutas, sabores diversos - Embalagem de 01 Kg	KG	1.500	RS6,35	RS9.525,00
49	Vinagre - 750 m	UND	200	RS6,35	RS1.270,00
				TOTAL	RS133.279,00
	PERECIVEIS				
50	Carne maciça	KG	700	RS30,95	RS21.665,00
51	Carne com osso	KG	300	RS20,90	RS6.270,00
52	Carne moída	KG	700	RS30,90	RS21.630,00
53	Figado	KG	100	RS29,80	RS2.980,00
54	Frango	KG	300	RS11,00	RS3.300,00
55	Peixe	KG	100	RS14,60	RS1.460,00
56	Ovos	CARTELA	50	RS13,60	RS680,00
57	Linguiça toscana	KG	50	RS22,00	RS1.100,00
58	Linguiça calabresa	KG	50	RS23,90	RS1.195,00
				TOTAL	RS60.280,00
	HOTIFRUT				
59	Abobora	KG	70	RS3,00	RS210,00
60	Banana	DUZIAS	200	RS3,75	RS750,00
61	Batata	KG	300	RS6,95	RS2.085,00
62	Beterraba	KG	150	RS5,45	RS817,50
63	Cebola	KG	200	RS6,35	RS1.270,00
64	Laranja	CENTOS	100	RS4,60	RS460,00
65	Limão	KG	200	RS1,70	RS340,00
66	Melancia	KG	30	RS12,60	RS378,00
67	Repolho	KG	100	RS6,00	RS600,00
68	Tomate	KG	100	RS4,90	RS490,00
69	Cenoura	KG	100	RS5,25	RS525,00
70	Pimentão	KG	50	RS5,85	RS292,50
71	Mamao	KG	100	RS3,40	RS340,00
72	Acelga	PES	50	RS4,80	RS240,00
73	Alface	PES	200	RS3,00	RS600,00
74	Cheiro verde	MAÇO	300	RS3,00	RS900,00
75	Melão	KG	100	RS2,90	RS290,00
76	Pepino	KG	100	RS3,35	RS335,00
78	Maçã	UND	300	RS9,90	RS2.970,00
				TOTAL	RS13.893,00
	VALOR TOTAL				RS207.452,00

São Félix de Balsas/MA, 25 de março de 2021.

RAIMUNDA ZELIA PEREIRA BRINGEL Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES

Código identificador: 107a316260f767b954659163e5a0a5ed

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 09/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 09/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias e fundos pertencentes a prefeitura municipal de São Felix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa S. O. FERREIRA MINIMERCADO - ME, CNPJ nº 13.338.755/0001-42, no Valor Total de **R\$ 58.574,50 (cinquenta e oito mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. Unit.	V.Total
1	Açúcar - Embalagem de 1 kg	UND	700	RS3,00	RS2.100,00
2	Açúcar mascavo - Embalagem de 01 Kg	UND	700	RS5,90	RS4.130,00
3	Adoçante dietético líquido de 200 ml	UND	50	RS2,55	RS127,50
5	Alimento Achioccolato - Embalagem de 800 gr	UND	300	RS17,00	RS5.100,00
6	Água Mineral galão de 20lt	UND	700	RS11,50	RS8.050,00
7	Água mineral 500ml	UND	700	RS1,60	RS1.120,00
8	Ameixa seca - Embalagem de 100 gramas	UND	0	RS2,60	RS0,00
9	Amido de milho pacote de 01 kg	UND	200	RS12,50	RS2.500,00
12	Aveia em flocos - Embalagem 500 gramas	UND	500	RS4,50	RS2.250,00

13	Biscoito salgado tipo cream crack - embalagem de 400 gramas	CAIXA	100	R\$4,90	R\$490,00
14	Biscoito doce - embalagem 400 gramas	CAIXA	100	R\$5,50	R\$550,00
15	Café solúvel frasco de 200 gramas	UND	200	R\$15,00	R\$3.000,00
17	Canela em pó, frasco de 25 gramas	UND	100	R\$1,90	R\$190,00
18	Canjica amarela - Tipo 1, embal. de 500 gramas	UND	100	R\$1,90	R\$190,00
19	Chocolate granulado - Embalagem de 01 Kg	UND	60	R\$14,35	R\$861,00
20	Coco ralado - Embalagem de 01 Kg	UND	50	R\$30,00	R\$1.500,00
21	Colorau pacote - Embalagem de 500 gr	UND	70	R\$3,30	R\$231,00
22	Crema de leite - Embalagem de 200 gramas	UND	200	R\$3,40	R\$680,00
23	Ervilha em conserva embalagem 200 gr	UND	100	R\$2,20	R\$220,00
25	Farelo de Aveia - Embalagem 250 gramas	UND	200	R\$6,80	R\$1.360,00
26	Flocão de milho PCT 500 g	UND	500	R\$1,95	R\$975,00
27	Farinha de trigo - Embalagem de 01 kg	UND	300	R\$4,90	R\$1.470,00
28	Farinha de trigo integral - Embalagem de 01 kg	UND	100	R\$5,00	R\$500,00
30	Farinha Amarela 01 kg	UND	140	R\$3,45	R\$483,00
31	Fermento em pó para bolo 250 gramas	UND	20	R\$7,00	R\$140,00
32	Frutas cristalizadas - Embalagem de 100 gramas	UND	140	R\$1,55	R\$217,00
33	Gelatina sabores diversos embalagem de 200g	UND	50	R\$0,45	R\$22,50
34	Goiabada inspecionada - Embalagem de 01 Kg	UND	100	R\$9,00	R\$900,00
35	Leite condensado - Embalagem de 395 gramas	UND	200	R\$6,40	R\$1.280,00
36	Leite em pó integral - embalagem de 400 gramas	UND	500	R\$6,15	R\$3.075,00
37	Leite integral UHT - Embalagem de 01 litro	UND	250	R\$6,25	R\$1.562,50
41	Milho para pipoca - Embalagem de 500 gramas	UND	100	R\$3,15	R\$315,00
45	Óleo de soja - Embalagem de 900 ml	UND	700	R\$9,45	R\$6.615,00
46	Polvilho azedo - Embalagem de 500 gramas	UND	100	R\$8,35	R\$835,00
47	Polvilho doce - Embalagem de 500 gramas	UND	100	R\$10,90	R\$1.090,00
48	Polpa de frutas, sabores diversos - Embalagem de 01 Kg	KG	700	R\$6,35	R\$4.445,00
			TOTAL		R\$58.374,50

São Félix de Balsas/MA, 25 de março de 2021.

JOÃO MARTINS PONTES Secretário Municipal de Administração

Publicado por: **ISRAEL LEITE ALVES**

Código identificador: 73f9bf378051b3786cb89b50ecfa5016

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 09/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 09/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias e fundos pertencentes a prefeitura municipal de São Felix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa S. O. FERREIRA MINIMERCADO - ME, CNPJ nº 13.338.755/0001-42, no Valor Total de **R\$ 202.234,00 (duzentos e dois mil, trezentos e trinta e quatro reais)**.

Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. Unit.	V.Total
1	Açúcar - Embalagem de 1 kg	UND	1500	R\$3,00	R\$4.500,00
2	Açúcar mascavo - Embalagem de 01 Kg	UND	150	R\$5,90	R\$885,00
3	Adoçante dietético líquido de 200 ml	UND	150	R\$2,55	R\$382,50
4	Alho	UND	200	R\$27,00	R\$5.400,00
5	Alimento Achiocolatado - Embalagem de 800 gr	UND	1000	R\$17,00	R\$17.000,00
6	Água Mineral gálio de 20lt	UND	1000	R\$11,50	R\$11.500,00
7	Água mineral 500ml	UND	1000	R\$1,60	R\$1.600,00
8	Ameixa seca - Embalagem de 100 gramas	UND	400	R\$2,60	R\$1.040,00
9	Amido de milho pacote de 01 kg	UND	500	R\$12,50	R\$6.250,00
10	Arroz branco - tipo 1, embalagem de 05 Kg	UND	700	R\$30,00	R\$21.000,00
11	Arroz tipo 01 Parborizado - Embal. de 05 kg	UND	150	R\$34,00	R\$5.100,00
12	Aveia em flocos - Embalagem 500 gramas	UND	500	R\$4,50	R\$2.250,00
13	Biscoito salgado tipo cream crack - embalagem de 400 gramas	CAIXA	200	R\$4,90	R\$980,00
14	Biscoito doce - embalagem 400 gramas	CAIXA	200	R\$5,50	R\$1.100,00
15	Café solúvel frasco de 200 gramas	UND	300	R\$15,00	R\$4.500,00
16	Caldo de galinha - caixa com 12 cubos, 114 gramas	UND	100	R\$14,45	R\$1.445,00
17	Canela em pó, frasco de 25 gramas	UND	200	R\$1,90	R\$380,00
18	Canjica amarela - Tipo 1, embal. de 500 gramas	UND	200	R\$1,90	R\$380,00
19	Chocolate granulado - Embalagem de 01 Kg	UND	70	R\$14,35	R\$1.004,50
20	Coco ralado - Embalagem de 01 Kg	UND	50	R\$30,00	R\$1.500,00
21	Colorau pacote - Embalagem de 500 gr	UND	80	R\$3,30	R\$264,00
22	Crema de leite - Embalagem de 200 gramas	UND	300	R\$3,40	R\$1.020,00
23	Ervilha em conserva embalagem 200 gr	UND	200	R\$2,20	R\$440,00
24	Extrato de tomate - 190 g	UND	200	R\$2,00	R\$400,00
25	Farelo de Aveia - Embalagem 250 gramas	UND	300	R\$6,80	R\$2.040,00
26	Flocão de milho PCT 500 g	UND	1000	R\$1,95	R\$1.950,00
27	Farinha de trigo - Embalagem de 01 kg	UND	400	R\$4,90	R\$1.960,00
28	Farinha de trigo integral - Embalagem de 01 kg	UND	200	R\$5,00	R\$1.000,00
29	Feijão carioca embalagem de 1kg	UND	500	R\$8,90	R\$4.450,00
30	Farinha Amarela 01 kg	UND	300	R\$3,45	R\$1.035,00

31	Fermento em pó para bolo 250 gramas	UND	30	R\$7,00	R\$210,00
32	Frutas cristalizadas - Embalagem de 100 gramas	UND	300	R\$1,55	R\$465,00
33	Gelatina sabores diversos embalagem de 200g	UND	50	R\$0,45	R\$22,50
34	Goiabada inspecionada - Embalagem de 01 Kg	UND	300	R\$9,00	R\$2.700,00
35	Leite condensado - Embalagem de 395 gramas	UND	300	R\$6,40	R\$1.920,00
36	Leite em pó integral - embalagem de 400 gramas	UND	800	R\$6,15	R\$4.920,00
37	Leite integral UHT - Embalagem de 01 litro	UND	450	R\$6,25	R\$2.812,50
38	Macarrão, tipo seca, com ovos - Embal. de 01 kg	UND	500	R\$7,00	R\$3.500,00
39	Maionese embalada industrializada de 01 kg	UND	100	R\$8,65	R\$865,00
40	Margarina 0% Gordura trans, embalagem de 01 Kg	UND	500	R\$9,90	R\$4.950,00
41	Milho para pipoca - Embalagem de 500 gramas	UND	200	R\$3,15	R\$630,00
42	Milho verde lata 390 gr	UND	100	R\$3,75	R\$375,00
43	Mucilon 400 g	UND	100	R\$7,90	R\$790,00
44	Neston 400g	UND	100	R\$7,90	R\$790,00
45	Óleo de soja - Embalagem de 900 ml	UND	700	R\$9,45	R\$6.615,00
46	Polvilho azedo - Embalagem de 500 gramas	UND	200	R\$8,35	R\$1.670,00
47	Polvilho doce - Embalagem de 500 gramas	UND	100	R\$10,90	R\$1.090,00
48	Polpa de frutas, sabores diversos - Embalagem de 01 Kg	KG	800	R\$6,35	R\$5.080,00
49	Vinagre - 750 m	UND	200	R\$6,35	R\$1.270,00
			TOTAL		R\$143.431,00
	PERECÍVEIS				
50	Carne maciça	KG	500	R\$30,95	R\$15.475,00
51	Carne com osso	KG	200	R\$20,90	R\$4.180,00
52	Carne moída	KG	500	R\$30,90	R\$15.450,00
53	Figado	KG	100	R\$29,80	R\$2.980,00
54	Frango	KG	200	R\$11,00	R\$2.200,00
55	Peixe	KG	100	R\$14,60	R\$1.460,00
56	Ovos	CARTELA	50	R\$13,60	R\$680,00
57	Linguiça toscana	KG	50	R\$22,00	R\$1.100,00
58	Linguiça calabresa	KG	50	R\$23,90	R\$1.195,00
			TOTAL		R\$44.720,00
	HOTIFRUT				
59	Abobora	KG	50	R\$3,00	R\$150,00
60	Banana	DUZIAS	100	R\$3,75	R\$375,00
61	Batata	KG	300	R\$6,95	R\$2.085,00
62	Beterraba	KG	150	R\$5,45	R\$817,50
63	Cebola	KG	200	R\$6,35	R\$1.270,00
64	Laranja	CENTOS	100	R\$4,60	R\$460,00
65	Limão	KG	200	R\$1,70	R\$340,00
66	Melancia	KG	70	R\$12,60	R\$882,00
67	Repolho	KG	100	R\$6,00	R\$600,00
68	Tomate	KG	200	R\$4,90	R\$980,00
69	Cenoura	KG	200	R\$5,25	R\$1.050,00
70	Pimentão	KG	50	R\$5,85	R\$292,50
71	Mamao	KG	100	R\$3,40	R\$340,00
72	Acelga	PES	70	R\$4,80	R\$336,00
73	Alface	PES	200	R\$6,00	R\$1.200,00
74	Cheiro verde	MAÇO	300	R\$3,00	R\$900,00
75	Melão	KG	100	R\$3,90	R\$390,00
76	Pepino	KG	100	R\$3,35	R\$335,00
78	Maçã	UND	200	R\$9,90	R\$1.980,00
			TOTAL		R\$202.234,00

São Félix de Balsas/MA, 25 de março de 2021.

GRAZIELA JANINE FURTADO DE SOUSA Secretária Municipal de Educação

Publicado por: **ISRAEL LEITE ALVES**

Código identificador: 177f20a332431092f65a434274d97d21

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 09/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 09/2021, que tem por Objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias e fundos pertencentes a prefeitura municipal de São Felix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa S. O. FERREIRA MINIMERCADO - ME, CNPJ nº 13.338.755/0001-42, no Valor Total de **R\$ 323.078,00 (trezentos e vinte e três mil e setenta e oito)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. Unit.	V.Total
1	Açúcar - Embalagem de 1 kg	UND	2000	R\$3,00	R\$6.000,00
2	Açúcar mascavo - Embalagem de 01 Kg	UND	200	R\$5,90	R\$1.180,00
3	Adoçante dietético líquido de 200 ml	UND	100	R\$2,55	R\$255,00
4	Alho	UND	250	R\$27,00	R\$6.750,00
5	Alimento Achiocolatado - Embalagem de 800 gr	UND	1000	R\$17,00	R\$17.000,00

6	Água Mineral galão de 20t	UND	2500	R\$11,50	R\$28.750,00
7	Água mineral 500ml	UND	2500	R\$1,60	R\$4.000,00
8	Ameixa seca - Embalagem de 100 gramas	UND	400	R\$2,60	R\$1.040,00
9	Amido de milho pacote de 01 kg	UND	500	R\$12,50	R\$6.250,00
10	Arroz branco - tipo 1, embalagem de 05 Kg	UND	800	R\$30,00	R\$24.000,00
11	Arroz tipo 01 Parborizado - Embal. de 05 kg	UND	300	R\$34,00	R\$10.200,00
12	Aveia em flocos - Embalagem 500 gramas	UND	500	R\$4,50	R\$2.250,00
13	Biscoito salgado tipo cream crack - embalagem de 400 gramas	CAIXA	400	R\$4,90	R\$1.960,00
14	Biscoito doce - embalagem 400 gramas	CAIXA	400	R\$5,50	R\$2.200,00
15	Café solúvel frasco de 200 gramas	UND	600	R\$15,00	R\$9.000,00
16	Caldo de galinha - caixa com 12 cubos, 114 gramas	UND	300	R\$14,45	R\$4.335,00
17	Canela em pó, frasco de 25 gramas	UND	400	R\$1,90	R\$760,00
18	Canjica amarela - Tipo 1, embal. de 500 gramas	UND	400	R\$1,90	R\$760,00
19	Chocolate granulado - Embalagem de 01 Kg	UND	100	R\$14,35	R\$1.435,00
20	Coco ralado - Embalagem de 01 Kg	UND	300	R\$30,00	R\$9.000,00
21	Colorau pacote - Embalagem de 500 gr	UND	250	R\$3,30	R\$825,00
22	Creme de leite - Embalagem de 200 gramas	UND	500	R\$3,40	R\$1.700,00
23	Ervilha em conserva embalagem 200 gr	UND	400	R\$2,20	R\$880,00
24	Extrato de tomate - 190 g	UND	500	R\$2,00	R\$1.000,00
25	Farelo de Aveia - Embalagem 250 gramas	UND	500	R\$6,80	R\$3.400,00
26	Flocão de milho PCT 500 g	UND	1500	R\$1,95	R\$2.925,00
27	Farinha de trigo - Embalagem de 01 kg	UND	800	R\$4,90	R\$3.920,00
28	Farinha de trigo integral - Embalagem de 01 kg	UND	400	R\$5,00	R\$2.000,00
29	Feijão carioca embalagem de 1kg	UND	900	R\$8,90	R\$8.010,00
30	Farinha Amarela 01 kg	UND	500	R\$3,45	R\$1.725,00
31	Fermento em pó para bolo 250 gramas	UND	50	R\$7,00	R\$350,00
32	Frutas cristalizadas - Embalagem de 100 gramas	UND	500	R\$1,55	R\$775,00
33	Gelatina sabores diversos embalagem de 200g	UND	50	R\$0,45	R\$22,50
34	Goiabada inspecionada - Embalagem de 01 Kg	UND	600	R\$9,00	R\$5.400,00
35	Leite condensado - Embalagem de 395 gramas	UND	500	R\$6,40	R\$3.200,00
36	Leite em pó integral - embalagem de 400 gramas	UND	1000	R\$6,15	R\$6.150,00
37	Leite integral UHT - Embalagem de 01 litro	UND	800	R\$6,25	R\$5.000,00
38	Macarrão, tipo seca, com ovos - Embal. de 01 kg	UND	500	R\$7,00	R\$3.500,00
39	Maionese embalada industrializada de 01 kg	UND	150	R\$8,65	R\$1.297,50
40	Margarina 0% Gordura trans, embalagem de 01 Kg	UND	500	R\$9,90	R\$4.950,00
41	Milho para pipoca - Embalagem de 500 gramas	UND	400	R\$3,15	R\$1.260,00
42	Milho verde lata 390 gr	UND	150	R\$3,75	R\$562,50
43	Mucilon 400 g	UND	100	R\$7,90	R\$790,00
44	Neston 400g	UND	100	R\$7,90	R\$790,00
45	Óleo de soja - Embalagem de 900 ml	UND	800	R\$9,45	R\$7.560,00
46	Polvilho azedo - Embalagem de 500 gramas	UND	400	R\$8,35	R\$3.340,00
47	Polvilho doce - Embalagem de 500 gramas	UND	400	R\$10,90	R\$4.360,00
48	Polpa de frutas, sabores diversos - Embalagem de 01 Kg	KG	2500	R\$6,35	R\$15.875,00
49	Vinagre - 750 ml	UND	400	R\$6,35	R\$2.540,00
				TOTAL	R\$231.232,50
PERECÍVEIS					
50	Carne maciça	KG	800	R\$30,95	R\$24.760,00
51	Carne com osso	KG	500	R\$20,90	R\$10.450,00
52	Carne moída	KG	800	R\$30,90	R\$24.720,00
53	Fígado	KG	100	R\$29,80	R\$2.980,00
54	Frango	KG	500	R\$11,00	R\$5.500,00
55	Peixe	KG	100	R\$14,60	R\$1.460,00
56	Ovos	CARTELA	100	R\$13,60	R\$1.360,00
57	Linguiça toscana	KG	50	R\$22,00	R\$1.100,00
58	Linguiça calabresa	KG	50	R\$23,90	R\$1.195,00
				TOTAL	R\$73.525,00
HOTIFRUT					
59	Abóbora	KG	80	R\$3,00	R\$240,00
60	Banana	DUZIAS	200	R\$3,75	R\$750,00
61	Batata	KG	300	R\$6,95	R\$2.085,00
62	Beterraba	KG	200	R\$5,45	R\$1.090,00
63	Cebola	KG	300	R\$6,35	R\$1.905,00
64	Laranja	CENTOS	100	R\$4,60	R\$460,00
65	Limão	KG	220	R\$1,70	R\$374,00
66	Melancia	KG	100	R\$12,60	R\$1.260,00
67	Repolho	KG	100	R\$6,00	R\$600,00
68	Tomate	KG	300	R\$4,90	R\$1.470,00
69	Cenoura	KG	200	R\$5,25	R\$1.050,00
70	Pimentão	KG	50	R\$5,85	R\$292,50
71	Mamão	KG	100	R\$3,40	R\$340,00
72	Acelga	PES	80	R\$4,80	R\$384,00
73	Alface	PES	300	R\$3,00	R\$900,00
74	Cheiro verde	MAÇO	300	R\$3,00	R\$900,00
75	Melão	KG	200	R\$2,90	R\$580,00
76	Pepino	KG	200	R\$3,35	R\$670,00
78	Maçã	UND	300	R\$9,90	R\$2.970,00
				TOTAL	R\$18.320,50
VALOR TOTAL					R\$323.078,00

São Félix de Balsas/MA, 25 de março de 2021.

ALEX MARTINS SILVA Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES
Código identificador: 44c43d1e48e02bf5f8780d844a1e578b

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 10/2021, que tem por Objeto o Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de combustível para suprimento das secretarias e fundos do município de São Felix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **G F MAGALHÃES COMBUSTIVEIS**, CNPJ: **28.806.998/0001-35**, no Valor Total de **R\$: 99.600,00 (noventa e nove mil e seiscentos reais)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
DESCRIÇÕES COMBUSTIVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	UNT	TOTAL
1	GASOLINA - gasolina - automotiva, comum, de acordo com portaria técnica vigente da ANP	LTS	20.000	4,98	99.600,00
TOTAL					R\$ 99.600,00

São Félix de Balsas/MA, 25 de março de 2021.

RAIMUNDA ZELIA PEREIRA BRINGEL Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES
Código identificador: 983bd0bc55446fcc5bade2d3c1a6dfff

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 10/2021, que tem por Objeto o Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de combustível para suprimento das secretarias e fundos do município de São Felix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **G F MAGALHÃES COMBUSTIVEIS**, CNPJ: **28.806.998/0001-35**, no Valor Total de **R\$: 255.750,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
DESCRIÇÕES COMBUSTIVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	UNT	TOTAL
2	OLÉO DIESEL - óleo diesel, classificação comum, utilização automotivo, de acordo com a legislação vigente da ANP	LTS	20.000	3,9	78.000,00
3	OLÉO - DIESEL S10	LTS	45.000	3,95	177.750,00
TOTAL					R\$ 255.750,00

São Félix de Balsas/MA, 25 de março de 2021.

GRAZIELA JANINE FURTADO DE SOUSA Secretária Municipal de Educação

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES
Código identificador: ccedbbf2e5ff79fd610ed5607b58f98

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de

Adjudicação do Pregão SRP nº 10/2021, que tem por Objeto o Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de combustível para suprimento das secretarias e fundos do município de São Felix de Balsas/MA.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **G F MAGALHÃES COMBUSTIVEIS**, CNPJ: **28.806.998/0001-35**, no Valor Total de **R\$: 345.220,00 (trezentos e quarenta e cinco mil, duzentos e vinte reais)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

DESCRIÇÕES COMBUSTIVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	UNT	TOTAL
1	GASOLINA - gasolina - automotiva, comum, de acordo com portaria técnica vigente da ANP	LTS	14.000	4,98	69.720,00
2	OLÉO DIESEL - óleo diesel, classificação comum, utilização automotivo, de acordo com a legislação vigente da ANP	LTS	20.000	3,9	78.000,00
3	OLÉO - DIESEL S10	LTS	50.000	3,95	197.500,00
	TOTAL				R\$ 345.220,00

São Félix de Balsas/MA, 25 de março de 2021.

ALLENILDO MARTIS FERREIRA Secretário Municipal de Infraestrutura

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES

Código identificador: 61e1c2c709c55e0c86331a6587d8e5af

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 10/2021, que tem por Objeto o Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de combustível para suprimento das secretarias e fundos do município de São Felix de Balsas/MA.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa **G F MAGALHÃES COMBUSTIVEIS**, CNPJ: **28.806.998/0001-35**, no Valor Total de **R\$: 396.700,00 (trezentos e noventa e seis mil e setecentos reais)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

DESCRIÇÕES COMBUSTIVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	UNT	TOTAL
1	GASOLINA - gasolina - automotiva, comum, de acordo com portaria técnica vigente da ANP	LTS	40.000	4,98	199.200,00
3	OLÉO - DIESEL S10	LTS	50.000	3,95	197.500,00
	TOTAL				R\$ 396.700,00

São Félix de Balsas/MA, 25 de março de 2021.

ALEX MARTINS SILVA Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES

Código identificador: bbacc91555c443412fbaaed46d83a46

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 12/2021, que tem por Objeto o Registro de preços para contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimentos de refeições prontas acondicionadas em embalagens descartáveis, tipo marmitex, tamanhos (grande, médio, pequeno) em atendimento as secretarias e pertinentes ao município de São Felix de Balsas/MA.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa, **LUCIANA RIBEIRO CHAVES**. CNPJ nº **35.182.720/0001-08**, no Valor Total de **R\$ 49.125,00 (quarenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V UNIT	V TOTAL
1	Registro de preço para contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimentos refeições prontas acondicionadas em embalagens descartáveis, tipo marmitex, tamanho GRANDE em atendimento as secretarias pertinentes a prefeitura municipal de São Félix de balsas-MA	UND	1750	R\$16,00	R\$28.000,00
2	Registro de preço para contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimentos refeições prontas acondicionadas em embalagens descartáveis, tipo marmitex, tamanhos MÉDIO em atendimento as secretarias pertinentes a prefeitura municipal de São Félix de balsas-MA	UND	1000	R\$14,00	R\$14.000,00
3	Registro de preço para contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimentos refeições prontas acondicionadas em embalagens descartáveis, tipo marmitex, tamanhos PEQUENO em atendimento as secretarias pertinentes a prefeitura municipal de São Félix de balsas-MA	UND	750	R\$9,50	R\$7.125,00

		TOTAL	R\$49.125,00
--	--	--------------	---------------------

São Félix de Balsas/MA, 08 de abril de 2021.

JOÃO MARTINS PONTES Secretário Municipal de Administração

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES
Código identificador: 2c52d31669e21e08e554cf1bc2e24c0c

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão SRP nº 12/2021, que tem por Objeto o Registro de preços para contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimentos de refeições prontas acondicionadas em embalagens descartáveis, tipo marmitex, tamanhos (grande, médio, pequeno) em atendimento as secretarias e pertinentes ao município de São Felix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa, LUCIANA RIBEIRO CHAVES. CNPJ nº 35.182.720/0001-08, no Valor Total de **R\$ 49.125,00 (quarenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V UNIT	V TOTAL
1	Registro de preço para contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimentos refeições prontas acondicionadas em embalagens descartáveis, tipo marmitex, tamanho GRANDE em atendimento as secretarias pertinentes a prefeitura municipal de São Félix de balsas-MA	UND	1750	R\$16,00	R\$28.000,00
2	Registro de preço para contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimentos refeições prontas acondicionadas em embalagens descartáveis, tipo marmitex, tamanhos MÉDIO em atendimento as secretarias pertinentes a prefeitura municipal de São Félix de balsas-MA	UND	1000	R\$14,00	R\$14.000,00

3	Registro de preço para contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimentos refeições prontas acondicionadas em embalagens descartáveis, tipo marmitex, tamanhos PEQUENO em atendimento as secretarias pertinentes a prefeitura municipal de São Félix de balsas-MA	UND	750	R\$9,50	R\$7.125,00
			TOTAL		R\$49.125,00

São Félix de Balsas/MA, 08 de abril de 2021.

ALEX MARTINS SILVA Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES
Código identificador: be21e1b7155a7eba66aca19a73a2563d

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1804/2021
AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações, a Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2021/CPL.

HOMOLOGO, na forma do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, em favor da empresa: REGO CARVALHO GOMES ADVOGADOS, CNPJ: 25.031.966/0001-17 o valor R\$: 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais) o objeto da **TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2021/CPL**, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestar serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica para a Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas/MA.

São Félix de Balsas/MA 08 de abril de 2021.

João Martins Pontes
Secretario Municipal de Administração

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES
Código identificador: d34d87a6d0927ebdebc191fda4aa4c62

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 070102/2021.
AMPARO LEGAL: Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021/CCL

Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pelo Pregoeiro, HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto da presente licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021/CCL, em favor da empresa:

CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 09.489.502/0001-00, sediada na Avenida Comercial Shalon, 02 - Bairro Shalon, São Raimundo das Mangabeiras/MA
Valor Total de **R\$: 980.740,00 (novecentos e oitenta mil e setecentos e quarenta reais)**

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos para realizar o transporte escolar dos alunos da rede municipal de ensino, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Félix de Balsas.

São Félix de Balsas/MA, 26 de março de 2021

GRAZIELA JANINE FURTADO DE SOUZA Secretária Municipal de Educação

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES
Código identificador: 003d81219ad3aaa920e5060600e6d515

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do Pregão SRP nº 13/2021, que tem por Objeto o Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de máquinas pesadas e caminhões de interesse da Prefeitura de São Félix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa, CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI,

CNPJ nº 09.489.502/0001-00, no Valor Total de **R\$: 1.008.000,00 (um milhão e oito mil reais)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

São Félix de Balsas/MA, 08 de abril de 2021.

ALLENILDO MARTIN FERREIRA Secretário Municipal de Infraestrutura

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES
Código identificador: 81525deb54b7615ee8720de2ea5d134c

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2021

A autoridade competente da prefeitura de São Félix de Balsas, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do Pregão SRP nº 13/2021, que tem por Objeto o Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de máquinas pesadas e caminhões de interesse da Prefeitura de São Félix de Balsas/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: empresa, **F A C PEREIRA LTDA, CNPJ: 35.618.364/0001-14**, no Valor Total de **R\$: 471.600,00 (quatrocentos e setenta e um mil e seiscentos reais)**. Conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

São Félix de Balsas/MA, 08 de abril de 2021.

ALLENILDO MARTIN FERREIRA Secretário Municipal de Infraestrutura

Publicado por: ISRAEL LEITE ALVES
Código identificador: d5b55665ca0a9227e0ca2eb2ac11dadc



MARCIO DIAS PONTES

Prefeito

www.saofelixdebalsas.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de São Félix De Balsas

PÇA. DOS TRES PODERES, S/N, CEP: 65890000

CENTRO - São Félix de Balsas / MA

Contato: 99984476989

www.diariooficial.saofelixdebalsas.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 196, de 05 de maio de 2017